Protokół Nr 8/19
     z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 26 sierpnia 2019 roku w Urzędzie Gminy Czeremcha.

      Obecni na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg załączonej listy obecności oraz Pan Mikołaj Wasiluk - Przewodniczący Rady Gminy. Obecnych na posiedzeniu Komisji na stan 14 członków komisji było 11 członków komisji. Pan Radny Eugeniusz Daniluk, Pan Radny Aleksander Pagór i Pan Radny Mariusz Szymaniuk byli nieobecni. 
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Jerzy Wasiluk - Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, Pan Ireneusz Leoniuk – Kierownik Referatu GK,GGiOŚ,  Pani Alicja Pytel – Kierownik USC i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 

      Obradom przewodniczył Pan Wiktor Szatyłowicz - Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji – przywitał Gości zaproszonych: Pana Jarosława Oborskiego -  Komendanta Placówki Straży Granicznej w Czeremsze, Pan Mariusza Kobacia – Zastępcę  Dowódcy JRG PSP w Hajnówce  Posterunek w Czeremsze,  Pana Wójta,  Panią Sekretarz, Panią Skarbnik,   Państwa Radnych i  pracowników Urzędu Gminy.
Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie. 
1. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Czeremcha za 2018 rok i I kwartał 2019 roku.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Zmiany uchwały Nr X/68/11 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  w przedszkolu i szkołach prowadzonych  przez Gminę Czeremcha.

2) Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych oraz najmu lokalu użytkowego stanowiących własność Gminy Czeremcha dotychczasowym dzierżawcom.

3) Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Czeremcha.

4) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok.

5) Rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

6) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

     3. Sprawy różne.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia?

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że zgłaszam wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze. 
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, czy są jeszcze uwagi do porządku posiedzenia,  jeżeli nie ma więcej  uwag co do porządku posiedzenia  przystąpimy do przegłosowania zgłoszonego wniosku o wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji projektu uchwały.

 Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem ww. porządku posiedzenia? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji, „za” ww. wnioskiem głosowało – 11 członków komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze został wprowadzony do porządku posiedzenia w komisji w punkcie 2. 2). jednogłośnie. 

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, jeżeli nie ma więcej  uwag co do porządku posiedzenia  przystąpimy do przegłosowania porządku posiedzenia po dokonanych zmianach. 

1. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Czeremcha za 2018 rok i I kwartał 2019 roku.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Zmiany uchwały Nr X/68/11 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  w przedszkolu i szkołach prowadzonych  przez Gminę Czeremcha.

2) Ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze. 

3) Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych oraz najmu lokalu użytkowego stanowiących własność Gminy Czeremcha dotychczasowym dzierżawcom.

4) Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Czeremcha.

5) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok.

6) Rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

7) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

     3. Sprawy różne.
Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem ww. porządku posiedzenia po dokonanych zmianach. Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.
Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji, „za” ww. wnioskiem głosowało – 11 członków komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta.
Stwierdzam, że porządek proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji, wg którego komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 1. Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że przechodzimy do pkt. 1 tj. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Czeremcha za 2018 rok i I kwartał 2019 roku.
Pan Przewodniczący Komisji poprosił Pana Mariusza Kobacia – Zastępcę  Dowódcy JRG PSP w Hajnówce  Posterunek w Czeremsze o przedstawienie powyższego zagadnienia.

Pan Zastępca  Dowódcy JRG PSP w Hajnówce  Posterunek w Czeremsze przedstawił informacje na powyższy temat – informacja jest załącznikiem do protokołu.
Pan Zastępca Dowódcy poinformował, że jest potrzeba zatrudnienia jeszcze jednego kierowcy do samochodów uprzywilejowanych, ponieważ nastąpiły braki.
Pan Wójt poinformował, że  należy pochylić się nad tym tematem, który jest do omówienia. Przyjrzymy się sprawie.
Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się z zapytaniem, dlaczego w środku nocy sygnał syreny jest załączony na budynku po byłym gimnazjum. Czy musi być załączona główna syrena. Może być tak, że jak będzie naprawdę coś poważnego to ludzie nie będą reagować.

Pan Zastępca Dowódczy poinformował, że takie są przepisy i tak jest robione. Dyżurny załącza zgodnie z przepisami, które określają w jaki sposób należy mieszkańców i strażaków powiadomić.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania?
Więcej pytań nie było.

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Pana Jarosława Oborskiego -  Komendanta Placówki Straży Granicznej w Czeremsze o przedstawienie powyższego tematu z  punktu  widzenia  Placówki Straży Granicznej.
Pan Komendant Straży Granicznej w Czeremsze poinformował, że jest  na terenie naszej gminy od niedawna, będę czynił starania aby współpraca  układała się dobrze i będziemy wspólnie dbać o bezpieczeństwo mieszkańców.  Następnie przedstawił informację odnośnie bezpieczeństwa. Nadmienił, że Gmina Czeremcha jest bezpieczną gminą i spokojną gminą w porównaniu do innych gmin. Zagrożenia będziemy niwelować. Podziękował za współpracę i dofinansowanie SG oraz prośba o dalsze  dofinansowanie.

Pan Wójt zapytał jak będzie uruchomione przejście kolejowe to co będzie przewożone  transportem kolejowym, jakie materiały. Chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców.
Pan Komendant SG poinformował, że na dzień dzisiejszy  nie posiadamy takiej wiedzy. 

Pan Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim służbom mundurowym z osobna za przedstawioną informację.
Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
Ad. 2.1) Pan Przewodniczący Komisji odczytał  projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr X/68/11 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  w przedszkolu i szkołach prowadzonych  przez Gminę Czeremcha - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Alicja Pytel – Kierownik USC przedstawiła projekt uchwały informujac, iż w uchwale została uregulowana kwestia wysokości dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy. Zgodnie Kartą Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw  nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje z tego tytułu dodatek funkcyjny, a  jego minimalna wysokość wynosi 300 zł. Zmiany do regulaminu zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela. Przepis będący podstawą prawną powyższej uchwały tj.  art. 34a Karty Nauczyciela wchodzi w życie z dniem 01 września 2019 r. na mocy nowelizacji ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Przepis ten dotyczy  określenia wysokości dodatku z   tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy. Wymiar ten ma charakter konkretny i wpływa na wysokość uposażenia nauczyciela, co jest istotne z punktu widzenia praw pracowniczych. 
Pan radny Janusz Lipiński zapytał, czy  są środki w budżecie  na ten cel,  czy to z subwencji?
Pani Skarbnik poinformował, że subwencja jest na wrzesień i zwyżki nie widać a wypłacić trzeba.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania, uwagi?

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 2.2) Pan Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie Ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze.- projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Kierownik USC poinformowała, że zgodnie z nowym brzmieniem Karty Nauczyciela organ prowadzący został zobligowany do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin. W ustawie Karta Nauczyciela określono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych w zależności od wieku dzieci, z którymi pracuje nauczyciel tj.: - tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci 6-letnich wynosi 22 godziny;
- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci młodszych niż 6-letnie wynosi 25 godzin. W praktyce w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych mogą być tworzone grupy mieszane złożone z dzieci 6-letnich jak i młodszych. Dotychczas brak było jednolitych uregulowań w tym zakresie. W związku ze zmianą przepisów prawa wskazujących organ prowadzący jako właściwy do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć takich nauczycieli, niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały. Proponuje się, aby od 1 września 2019 r. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami dzieci 6-letnich i dzieci młodszych wynosił 22 godziny.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe.

Pan Wójt poinformował, że  teraz należy uchwalić tygodniowy wymiar  godzin 22godziny,  a wprowadzić zmiany można  wtedy jak wydłuży się czas pracy  nauczycieli przedszkola, jak przedszkole będzie pracowało do późniejszych godzin z uwagi na to że część rodziców pracuje i żeby dzieci dłużej były w  przedszkou.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania?

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 2.3) Pan Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych oraz najmu lokalu użytkowego stanowiących własność Gminy Czeremcha dotychczasowym dzierżawcom -  projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że są to działki które były dotychczas dzierżawione i nadal te osoby są zainteresowane, żeby kontynuować dzierżawę.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania, uwagi?

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymał się - 1 członek komisji.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 2.4) Pan Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Czeremcha -  projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że są to nieruchomości, które powstały przy podziale nieruchomosci na inwestycje drogowe po stronie wschodniej. Są to małe działki, aby gmina przejęła na siebie. Musimy to uregulować.

 Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania, uwagi?

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 2.5) Pan Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Skarbnik poinformowała, że dokonano zmian w  dochody na wypłatę dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych w kwocie 378,01 zł. Zwiększono dotację w kwocie 2 370,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna osób niepełnosprawnych

oraz zwiększono dotację na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i obsługę programu o kwotę 3 675,84 zł . Zwiększono dochody o kwotę 130 989,00 zł z tytułu rozliczeń z Urzędem skarbowym zwrotu podatku VAT za 2018 r. - realizacja I etapu projektu pn. "Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Czeremcha" . Zwiększono o 5 000,00 zł dochody z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych, o 4 500,00 zł dochody z tytułu rozliczeń za media. Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 84 000,00 zł na realizację projektu "Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców gminy Czeremcha". Zmniejszono dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych o kwotę 40 000,00 zł. Zaktualizowano dochody o kwotę 252 833,51 zł i wydatki o kwotę 127 348,72 zł z tytułu realizacji projektu "Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Czeremcha" II etap. Dokonano zmian w planie wydatków na podstawie pism kierowników jednostek budżetowych. Zwiększono wydatki na Domy Dziecka w związku z umieszczeniem nieletnich z terenu gminy Czeremcha w tych placówkach oraz wydatki związane z umieszczeniem osób potrzebujących w Domach Pomocy Społecznej, ogółem kwota 57 000,00 zł. Zwiększono wydatki na przygotowanie realizacji inwestycji w zakresie gospodarki odpadami PSZOK na kwotę 40 000,00 zł. Zmniejszono wydatki na obsługę długu w kwocie 13 994,68 zł. Zmniejszono wydatki inwestycyjne związane z przebudową systemu ogrzewania budynku przy ul Duboisa 12 oraz dokumentacją na oświetlenie uliczne i przebudową hydroforni . Zaktualizowano wydatki bieżące zwiększając wydatki w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska w tym: zakup materiałów i wyposażenia, w rozdziale infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi: zakup materiałów i zakup energii, dział gospodarka mieszkaniowa: zakup materiałów, dział administracja publiczna: zakup materiałów i usług pozostałych, dział bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: wydatki na wypłatę ryczałtów za udział w akcjach i szkoleniach strażackich oraz wynagrodzenia bezosobowe i zakup materiałów, w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: dotacja podmiotowa z budżetu na działalność GOK.
 Pan Wójt powiedział, że przygotowano i złożono wniosek o przyznanie grantu na realizację szkoleń w ramach konkursu grantowego pt. ,,Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców województw pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, podlaskiego” Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 III oś priorytetowa Cyfrowe kompetencje społeczeństwa Działanie 3.1. Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych (nabór nr POPC.03.01.00-IP.-oo-003/17). Tytuł wnioskowanego zadania: ,,Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców gminy Czeremcha. Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Fundacją Wspierania Zrównoważonego Rozwoju. Wniosek został oceniony pozytywnie i otrzymał dofinansowanie w kwocie 84 000 zł. Zachęcamy do aktywnego udziału radnych, sołtysów, rady sołeckie i mieszkańców  do uczestnictwa w powyższym szkoleniu. Z tego tytułu otrzymamy 10 komputerów i mamy  przeszkolić razem 150 osób. 

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że z tego projektu będą plakaty, ulotki we wrześniu. Proszę się zapisywać w Urzędzie Gminy.  Realizacja projektu do kwietnia 2020 roku. Projekt ten traktujemy jako pilotażowy i stanowić on będzie zaczątek do kolejnych które będą realizowane na terenie naszej Gminy. 
Pan radny Mikołaj Janczuk zadeklarował, że członkowie ZERiI na pewno skorzystają z powyższego szkolenia.

Pan Wójt powiedział, że zachęcamy wszystkich do udziału w szkoleniu.

Pan radny Mikołaj Samosiuk zwrócił się z zapytaniem, na jakim etapie jest wykonanie  odcinka drogi ulicy Duboisa w kierunku Stacji Paliw Czeremcha- Wieś.
Pan Wójt poinformował, że wniosek na wykonanie powyższej drogi zakwalifikował się na listę, tylko  na którą to nie wiadomo. 

Pan Wójt poinformował, że planujemy się zmierzyć ze złożeniem wniosku na pozyskanie środków finansowych na wykonanie PSZOK. Zamierzenia są takie, że chcemy wykonać nowy budynek z prawdziwego zdarzenia do tego celu przeznaczony wraz z wyposażeniem PSZOK. Planowany koszt inwestycji 5 mln. zł. 

Pan Wójt poinformował, że planujemy też wyremontować  targowicę, ubiegać się o środki finansowe.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, że za dokumentację na drogi strony wschodniej zostało zapłacone, a co dalej. Czy osoby odpowiedzialne za te błędy zostały pociągnięte do odpowiedzialności? 
Pan Wójt poinformował, że wykonawca tej dokumentacji nie jest nikomu winien. Z umowy musimy się wywiązać i zapłacić wykonawcy. Geodeta nie został skazany prawomocnym wyrokiem. Jak będzie prawomocny wyrok to wtedy będziemy żądać odszkodowania zadośćuczynienia.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wójta z prośbą, że jak będzie posiadać Pan Mecenas wiedzę, czy wyrok jest prawomocny to żeby przyszedł na posiedzenie komisji i poinformował. Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że wystąpiono do PGE Dystrybucja o podjęcie działań zmierzających do poprawy jakości świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej. W chwili obecnej na niektórych ulicach dochodzi do przekroczeń wysokości napięcia podawanego na nieruchomości odbiorców indywidualnych.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania, uwagi?

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 2.6) Pan Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha  - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji Skarg wniosków i petycji odczytał opinie komisji Skarg wniosków i petycji z dnia 23 lipca 2019 roku.

Pan Wójt poinformował, że zakazałem przyjmować skargi skarżącego na protokół, ponieważ skarżący później oskarża pracownika, że tak nie mówił jak zostało zapisane. Musi być dobra wola skarżącego aby dążyć do załatwienia sprawy.  Skarżący nie przyczynia się do załatwienia spraw.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
 Ad. 2.7) Pan Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha  - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że  Pełnomocnik Skarżącego paraliżuje pracę urzędu, zamiast Panu Wójtowi zajmować się poważnymi sprawami to blokuje prace.
Pan Wójt powiedział, że Pełnomocnik Skarżącego bardzo często jest bywalcem w urzędzie i  wydzwania do tut. urzędu po kilkanaście razy dziennie. To jest nie tylko mój problem to jest nas wszystkich problem. Pojawił się temat  zakręcenia wody  u Skarżącego. Zawiadomienia zostały wysłane  do wszystkich mieszkańców, którzy zalegają z płatnościami za wodę.  Pełnomocnik Skarżącego stoi przy swoim aby uwzględnić podliczniki. Będziemy podejmować dalsze decyzje. 
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad.3. Sprawy różne. 
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania?

Pan radny Janusz Lipiński zwrócił się  do Pana Wójta aby poczynić starania o przydział jeszcze jednego lekarza w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze, ponieważ teraz dostanie się do lekarza  przychodzi z trudem, albo, żeby obecny lekarz przyjmował tak jak jest napisane,  niech wywiązuje się z godzin przyjęć pacjentów. 
Pan Wójt powiedział, że cieszmy się że mamy takiego lekarza i szanujmy to co mamy, bo możemy nie mieć żadnego lekarza. Braki kadrowe lekarzy wszędzie występują.

Pani radna Olesia Chromińska zwróciła się z prośbą o zasypanie wywiezionego tłucznia na drogi w Pohulance, ponieważ ludzie się skarżą, że przebijają opony. 

Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się z zapytaniem odnośnie utwardzenia drogi w Stawiszczach o którą ubiegał się wcześniej. Proszę aby zadanie to znalazło się w realizacji,  ponieważ dokumentacja jest wykonana. Należy ustalić kolejność budowy dróg. 

Pan Wójt powrócił do tematu Nasycalni Podkładów w Czeremsze, jakie było oskarżenie wobec mojej osoby.  Nie życzę sobie, aby za moimi plecami mnie oskarżać. Zacytował artykuł z gazety na temat inwestycji w Nasycalni Podkładów, w którym zostałem oskarżony. Nigdy tak nie powiedziałem jak zostało przez radną powiedziane do gazety. Są protokoły z komisji proszę się zapoznać, czy tak mówiłem. Proszę radną, aby sprostowała wypowiedzi na łamach gazety. 

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedział, że u nas nie było żadnej gazety. 
Pan Wójt pokazał artykuł ze zdjęciem radnej.
Pan Wójt powiedział, że było zorganizowane dwa posiedzenia komisji na ten temat, gdzie Pan Prezes wszystko wyjaśnił i przekazał Państwu radnym kserokopie złożonego wniosku o pozyskanie środków. Nie rozumiem, dlaczego nie poinformowano mnie o zbieranych podpisach. Czy nie można było przyjść i powiedzieć, że będziecie zbierać podpisy.
Musi być współpraca z Radą Gminy. 

W trakcie wypowiedzi Pana Wójta, Komendant Straży Granicznej opuścił posiedzenie komisji o godz. 12:00. 

Pan Wójt dalej kontynuował wypowiedź odnośnie Nasycalni Podkładów. Proszę o sprostowanie tego gorącego tematu.

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedział, że ten temat dalej istnieje. Nikt nie interesuje się, że jesteśmy podtruwani. Nie wiem, dlaczego jak byłam u Pana Wójta i chciałam otrzymać decyzje to nie otrzymałam, wysłano do Starostwa a ta decyzja była tu w urzędzie. 

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że decyzje są zamieszczone w Internecie.
Pan Wójt powiedział, że proszę mnie informować, nie życzę sobie dziennikarzy z zaskoczenia. Ja też będę dbać o swoje dobre imię.
Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że Pan Wójt nie stanął w obronie mieszkańców.

Pan Wójt zwrócił się do Pana radnego Jańczuka z zapytaniem jak Pan był Naczelnikiem Lokomotywowni, to mało razy był wyciek oleju do rzeki i wtedy Pan nie narażał mieszkańców?
Pan radny Mikolaj Janczuk powiedział, że to nie ma związku z obecnym tematem Nasycalni.

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji Mariola Szymańczuk zwróciła się do wypowiadających się żeby wypowiadać się bez emocji.

Pan radny Janusz Lipiński powiedział, ze ten temat został zamknięty.

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że na posiedzeniu komisji zadałem pytanie Panu Prezesowi Nasycalni, czy będzie truł ludzi? Nie uzyskałem odpowiedzi od Prezesa.

Pan Wójt powiedział, że ktoś w nocy przywiózł pocięte podkłady pod  bramę po byłym ZDZ.

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że ktoś chciał się pozbyć.

Pan Wójt powiedział, że proszę o współpracę. Decyzji jednoosobowo nie będę podejmował. Ja mogę mieć swoje zdanie. Ja nie jestem dla siebie, jestem dla was. 
Pani radna Teresa Zakrzewska zapytała pana Wójta, czy czytał decyzję na jakiej podstawie zwiększono składowanie podkładów staroużytecznych  na terenie Nasycalni, które są rakotwórcze.

Pani radna Olesia Chromińska powiedziała, że kiedyś ile domów było budowane z podkładów kolejowych.

Pani radna  Teresa Zakrzewska powiedziała, że radna  nie rozumie tematu.

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, dlaczego moje dane są opublikowane w Internecie. Gdzie jest ochrona danych?
Pan Wójt powiedział, że interpelacje są publikowane. Sprawdzimy.

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, dlaczego protokół z 15 maja br. nie był opublikowany w BIP-ie, dopiero po mojej interwencji.

Pani Sekretarz powiedziała, że Protokół był sporządzony i Pani się zapoznała z nim. 
1. Pan Przewodniczący Rady odczytał skargę mieszkańca na działalność Wójta z dnia 9 sierpnia 2019 roku w sprawie, że Pan Wójt odmówił przyjęcia mnie, jako interesanta w tym dniu. Powyższa skarga zostanie skierowana do Komisji Skarg, wniosków i petycji w celu zbadania zasadności skargi.
Pan Wójt powiedział, że bez komentarza.

2.Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo drugiego mieszkańca z dnia 22 sierpnia 2019 roku w sprawie przewlekłego prowadzenia postępowania i bezczynności oraz odwołania pracownika - Kierownika GK,GGiOŚ.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że Rada Gminy nie jest właściwym organem do rozstrzygania spraw zawodowo personalnych pracowników administracji samorządowej.
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOS poinformował, że sprawa ciągnie się od 2015 roku. Sam mieszkaniec wkroczył na nasz teren, pas drogowy, słup jest ewidentnie w pasie drogowym. Mieszkaniec przesunął ogrodzenie zajmując pas drogowy drogi gminnej w sposób nielegalny. W trakcie realizacji zadanie jak również w trakcie postępowania administracyjnego w sprawie uzgodnienia były wykonywane czynności  geodezyjne, które każdorazowo potwierdziły  ten sam przebieg gminy nieruchomości wskazując ewidentnie zajęcie pasa drągowego przez mieszkańca. Naliczona została kara dla mieszkańca za nielegalne zajęcie pasa drogowego.  

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze przypisuje winę gminie. 

Pan Wójt powiedział, że jak wpływają pisma to należy udzielić odpowiedzi a w tym przypadku wynikło tak, że pracownik, który zajmował się powyższą sprawą mieszkańca poszedł na dłuższe zwolnieni lekarskie i nikomu nie przekazał spraw do załatwienia i nie udzielono odpowiedzi. Po powrocie tego pracownika do pracy podejmiemy rozmowę. 

  3.  Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo  tego samego mieszkańca z dnia 22 sierpnia 2019 roku w sprawie powiadomienia o terminie i miejscu posiedzenia komisji.
Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo jaka została udzielona odpowiedź mieszańcowi. Rada Gminy podtrzymuje stanowisko ujęte w piśmie z dnia 19 sierpnia 2019 roku, że nie ma obowiązku indywidualnego powiadamiania mieszkańców o posiedzeniach komisji. 

Natomiast odnośnie terminu załatwienia sprawy informuje, że termin udzielenia odpowiedzi został zachowany zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Kpa. 

Pani Sekretarz poinformowała, że w dniu dzisiejszym mieszkaniec niepełnosprawny przybył do tut. urzędu, aby uczestniczyć w posiedzeniu komisji, tylko tłumaczył, że nie da rady wejść na II piętro i żeby wwieźć transporterem dla osób niepełnosprawnych. Transporter jest sprawny, pracownik nie będzie brał na siebie odpowiedzialności za jego stan zdrowia. Więc zwrócono się z prośbą  aby napisał oświadczenie o stanie zdrowia że jest zdatny do jazdy transporterem. Oświadczenia takowego nie napisał.
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ powiedział, że zrezygnował z uwagi, że transporter jest sprawny i działa.

Pani radna Teresa Zarzewska zwróciła się aby w dniu dzisiejszym napisać protokół z dzisiejszego posiedzenia i odczytać, ponieważ są przekłamania w protokołach.
Pani Sekretarz powiedziała, że  napisanie protokołu w dniu dzisiejszym jest nie możliwe.

Pan Wójt  powiedział, że Pani radna zarzuca, że tu ktoś fałszuje protokoły, Pani może wnieść uwagi do protokołu.
Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że Pan Wójt niedługo pracuje, dajmy szansę pracować, nie podstawiajmy kłód pod nogi.
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że słyszy się opinie różne odnośnie Nasycalni Podkładów ale na posiedzeniu komisji było wyjaśnione, tylko trzeba było dokładnie słuchać.

Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo mieszkańca Stawiszcz z dnia 29 lipca 2019 roku w sprawie zwołania spotkania z Inwestorem  Nasycalni Podkładów odnośnie „Opracowania innowacyjnej technologii wytwarzania węgla drzewnego z podkładów kolejowych”.
Pan Wójt powiedział, że inwestycji nie będzie. Temat jest zamknięty. Z informacji udzielonej przez inwestora Nasycalni Podkładów w Czeremsze Sp. z. o. o wynika, że powyższa inwestycja polegająca na „Opracowaniu innowacyjnej technologii wytwarzania węgla drzewnego z podkładów kolejowych” nie uzyskała dofinansowania, w związku z czym nie będzie realizowana.  Mając na uwadze powyższe organizowanie spotkania jest niezasadne. Czy jest konieczność zorganizowania spotkania, jeżeli  inwestycja nie będzie realizowana?
Proszę aby wszyscy kto ma możliwość podłączali się do kanalizacji. 
Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że taka informacja krążyła wśród ludzi nie mających wiedzy, że Inwestor próbuje tworzyć drugą chemiczną. 
Pan Wójt powiedział, że Pan Inwestor na posiedzeniu komisji  w dniu 15 lipca 2019 roku wszystko wyjaśnił, przekazał całą wiedzę i jest zapisane w protokole.

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedział, po co było zmieniać decyzję na składowanie podkładów na placu Nasycalni na większą ilość podkładów.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że zamykamy temat, ponieważ Inwestor wyraźnie napisał, że nie uzyskali dofinansowania wiec nie będzie realizacji inwestycji.

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że trzeba uspokoić mieszkańców. 

Pan radny Janusz Lipiński zwrócił się do Pani radnej Zarzewskiej, w którym roku powstała Nasycalnia, a kiedy Pani pobudowała się na ul. Fabrycznej? W tej chwili nie ma kreozotu takiego jak był na początku powstania Zakładu. 
Pani radna Teresa Zakrzewska zapytała czy radny Lipiński był w Nasycalni i widział, jak tam jest?
Pan radny Janusz Lipiński powiedział, ze byłem.

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że dlaczego zwiększono ilość ton podkładów kolejowych składowania z 1 tys.  do 100 tys. 

Pan Wójt powiedział, że przekazuje taką informację jaką uzyskałem  na piśmie od Inwestora.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, czy Pan Wójt ma pilnować i stać koło pieca, co jest wrzucane do pieca?

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że ktoś musi.

Pani radna Mariola Szymańczuk,  Pani radna Olesia Chromińska i Pani radna  Eugenia Kerdelewicz opuściły posiedzenie komisji o godz. 12:50.

Pan Przewodniczący Rady odczytał interpelacje i odpowiedzi na interpelacje, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym. 
Interpelacja w sprawie wniosku dotyczącego spalania podkładów kolejowych staroużytecznych jako materiały niebezpieczne w Nasycalni  Podkładów Sp. z.o.o w Czeremsze. Data zgłoszenia interpelacji 02.07.2019 r. interpelujący: Teresa Zakrzewska.
Odpowiadający: Wójt Gminy Jerzy Wasiluk, data odpowiedzi: 12.07.2019 r.

Interpelacja dotycząca spraw związanych z inwestycją projektowaną przez Nasycalnię Podkładów w Czeremsze Sp. z.o.o. Data zgłoszenia interpelacji 22.07.2019r. interpelujący: Teresa Zakrzewska. Odpowiadający:  z upoważnienia Wójta Gminy Maria Iwaniuk - Sekretarz, data odpowiedzi 01.08.2019 r.

Pan Wójt zadał pytanie do Pani radnej Teresy Zakrzewskiej czy przekaże mieszkańcom taką informację odnośnie Nasycalni Podkładów.
Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że jak interweniowaliśmy to nie pozyskali dofinansowania.

Pani radna Teresa Zakrzewska zapytała, kto podpisał zgodę na inwestycję w Nasycalni Podkładów.

Pan Wójt powiedział, nie ma żadnej zgody na inwestycję.

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że nie padło żadne słowo z ust Prezesa Nasycalni, że nie będzie to groźne dla ludzi.
Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że byłoby uciążliwe jak przywoziliby podkłady z całej Polski.

Pan Wójt powiedział, że proszę się zapoznać z protokołem. Nie rozumiem zarzucacie mi różne rzeczy. Jeżeli coś macie  do mnie  gdzie popełniłem  błąd proszę powiedzieć, ale nie robić nagonki  na mnie.

Pan Przewodniczący Rady odczytał interpelację. Interpelacja w sprawie dokonania niezbędnych czynności w doprowadzeniu do pełnej używalności drogi powiatowej na odcinku Jancewicze- Czeremcha oraz przywrócenia komunikacji autobusowej z Siemiatycz przez Jancewicze, Zubacze, Czeremchę i Hajnówkę do Białegostoku i odpowiedź.  Interpelujący radna Eugenia Martyniuk, data zgłoszenia interpelacji 30.07.2019 r.
Odpowiadający: Wójt Gminy Jerzy Wasiluk, data odpowiedzi: 09.08.2019r.

Pan Wójt powiedział, jeżeli chodzi o drogę powiatową, to Zarząd Dróg Powiatowych zakupił taką samą maszynę do odkrzaczania poboczy. Naprawa nawierzchni to nie jest w naszej gestii i tak robimy  dużo za powiat. Natomiast odnośnie linii autobusowej proszę Pana Kierownika o poinformowanie.
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że uczestniczyłem w spotkaniu odnośnie uruchomienia linii autobusowych, z naszego powiatu uczestniczyło tylko 2 gminy, nie ma zainteresowania przez inne gminy. Dofinansowanie do kilometra ma wynosić 1 zł  tylko na terenie gminy, gdzie kalkulacja jest 4,50 zł. 
Pan Wójt powiedział, czy nas stać  na takie uruchomienie i kto będzie jeździł.

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ powiedział, jeżeli chodzi o linię do Białegostoku to należy dofinansować przez powiat, województwo. Gmina może dofinansować tylko linię Jancewicze – Czeremcha. 

Pan Wójt powiedział, że uruchomiłbym i 5 połączeń tylko  skąd wziąć środki na ten cel.

Pan Przewodniczący Rady odczytał interpelację radnego Mikołaja Janczuka w sprawie podjęcia stosownych działań zmierzających do zatrzymania  jak największej ilości wody na rzece Nurzec. Odczytano również i odpowiedź udzieloną na interpelację.
Data zgłoszenia interpelacji 30.07.2019r. Interpelujący: radny Mikołaj Janczuk
Odpowiadający: Wójt Gminy Jerzy Wasiluk, data odpowiedzi: 13.08.2019r.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że Pan radny Janczuk walczy o środowisko a sugeruje staroużytecznymi podkładami spiętrzyć wodę na rzece Nurzec. 

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że jeżeli chcecie wy zrobić sprzeciw to znajdziecie zawsze jakiś problem. Wodę musowo przytrzymać. 

Pan Wójt powiedział, wystarczy spiętrzyć wodę zasuwą, dlaczego nie ma u nas spiętrzenia wody. Nie idą w tym celu żadne środki. 
Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że niech Nasycalnia Podkładów robi swoje podkłady ale niech nie pali staroużytecznych podkładów.
Pan Wójt zapytał, czy robić spotkanie z mieszkańcami?

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że najlepiej  dyplomatycznie załatwić.

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że trzeba zamknąć ten temat.
Pan Wójt powiedział, że było mówione, że nie będzie dofinansowania i nie będzie realizowana inwestycja.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 29 sierpnia 2019 roku o godz. 13-tej. Zapraszam serdecznie.
 Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że tematy zostały wyczerpane. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

      Obrady zakończono o godz. 13:05.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                                             Wiktor Szatyłowicz
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